
PORTARIA Nº 064/2018-GPM 
18  DE  ABRIL DE  2018 

(alterada 128/2018 de 02/07/18) 
 

      PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o disposto nos 
artigos 4º e 5º, da Lei nº 2.956, de 26 de dezembro de 2013, resolve: 
 
      Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Gestor do Fundo de 

Desenvolvimento Urbano do Município de Santos – FUNDURB, os seguintes 

membros: 

 

I – Da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano - SEDURB:  

a) Júlio Eduardo dos Santos - Presidente; 
 

b) Eliana dos Santos Mattar – Vice-Presidente; (alt 
port 128/18) 

 

 

II – Da Secretaria Municipal de Finanças 

a) Rogério Rebelo Lima; 
 

                                                                                                                                                                                       

                                        III – Do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Urbano – CMDU: 

a) Clarissa Duarte de Castro Souza – representante 
do ISESC; 
 

b) Claudia Maria Salles Haddad – representante do 
EPAM; 
 

c) Cyro Raphael Monteiro da Silva – representante 
do SEESP; 
 

d) Martinho Leonardo Filho – representante da 
Associação dos Moradores do Bairro Aparecida. 

 

      Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da publicação. 

   



 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

PAULO ALEXANDRE BARBOSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 


